
 
   

 

Affari Generali

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 21 del 29-03-2022

OGGETTO:

CONCESSIONE IN COMODATO D'USO GRATUITO DEI LOCALI COMUNALI AD ASSOCIAZIONI ISCRITTE"
ALL' ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI SENZA SCOPO DI LUCRO". ATTO DI INDIRIZZO.

 
L’anno duemilaventidue , il giorno ventinove del mese di Marzo, alle ore 18:20, si è riunita la Giunta
Comunale convocata in videoconferenza. Presiede l'adunanza il Vice Sindaco dott. Mario Moretti e sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.
 
    PRESENTI ASSENTI  
AFFINITO NICOLA Sindaco   X  
MORETTI MARIO (in Sala Giunta) Assessore X    
BARBATO NICOLA MAURO (in Sala
Giunta)

Assessore X    

BARBATO EUFEMIA (collegata da
remoto alla videoconferenza)

Assessore X    

MAURIELLO ELISABETTA (in Sala
Giunta)

Assessore X    

 
Presenti  4
Assenti 1
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Avv. Carlo Della Peruta
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

 
LA GIUNTA COMUNALE

Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
 

 

Oggetto: Concessione in comodato d’uso gratuito dei locali comunali ad associazioni iscritte” all’
Albo Comunale delle associazioni senza scopo di lucro”.  Atto di indirizzo.

 

                                              L’ assessore alla



Cultura e Pubblica Istruzione Eufemia Barbato
 

Premesso che:

-  con delibera n. 15 del 29.11.2016 è stato deliberato di concedere in comodato d'uso
gratuito loali  all' interno della casa comunale a n.3 associazioi iscirtte all' Albo Comunale;
- rientra tra gli obiettivi dell’Amministrazione la cooperazione con altri soggetti pubblici e
privati,nonché la promozione della partecipazione all’attività amministrativa delle
Associazioni;
 -l’art.32 della Legge n. 383/2000, consente allo Stato,alle Regioni, alle Province e ai Comuni
di concedere in comodato d’uso beni mobili ed immobili di loro proprietà, non utilizzati per fini
Istituzionali, ad associazioni di promozione sociale e alle organizzazioni di volontariato per lo
svolgimento delle loro attività istituzionali.
 
Atteso che sul territorio comunale operano associazioni che svolgono, senza fini di lucro, una
meritoria ed intensa attività di promozione culturale, assistenziale, di protezione civile ecc.
 
Considerato che il Comune di Carinaro, all’ interno della casa comunale, dispone di locali atti
a garantire la possibilità dell’uso degli stessi, per le finalità sopra elencate, da parte di n.3
associazioni.
 
Dato atto della volontà dell’Amministrazione di destinare tali locali, ad oggi non in uso, a sede
di associazioni di promozione sociale operanti nel territorio del Comune di Carinaro.
 
Visti
-  la la palinimetria dei locali  fornita dall' Ufficio Tecnico.
- la Legge 7 dicembre 2000, n. 383;
-  il D.Lgs. 267/2000.

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE
 

1. Di formulare i seguenti indirizzi:
a) al Responsabile dell’area Affari generali,di pubblicare la manifestazione di interesse per la
concessione in comodato d’uso gratuito a n. 3 associazioni iscritte “all’Albo delle associazioni
comunali senza scopo di lucro” i locali disponibili presso la Casa comunale:

�         il comodato dovrà avere, per le ragioni esposte in premessa, carattere gratuito
ed una durata di anni tre con l’impegno delle associazioni ad offrire dei servizi in
cambio di tale gratuità.
�         nel provvedimento di manifestazione di interesse, dovranno essere evidenziati i
criteri di valutazione delle richieste tenendo conto della “incisività della presenza sul
territorio del soggetto partecipante alla procedura ad evidenza pubblica”.

 
 

             L’ Assessore alla Cultura e Pubblica Istruzione
        Eufemia Barbato

 
 
 
 

 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267



Oggetto: Concessione in comodato d’uso gratuito dei locali comunali ad associazioni
iscritte” all’ Albo Comunale delle associazioni senza scopo di lucro”.  Atto di indirizzo.

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

  Parere sfavorevole

  Parere non dovuto

Carinaro, lì  11.02.2022

    Il Responsabile del
Servizio

 
  Domenico

Comparone

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

 Parere favorevole

  Parere sfavorevole

X Parere non dovuto

 

Carinaro, lì  11.02.2022 Il Responsabile del
Servizio

  Dr.ssa Maria
Marsilio

     

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE
Al fine di ottemperare alle disposizioni volte al contenimento del Coronavirus, la modalità di partecipazione
alla presente seduta è quella della videoconferenza, su piattaforma Skype  

 



Vista la proposta che precede relativa alla concessione in comodato d’uso gratuito deilocali comunali ad
associazioni iscritte” all’ Albo Comunale delle associazioni senza scopo di lucro”,corredata dai pareri di cui
all’articolo 49 – comma 2° - del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Ritenuto opportuno approvare la suddetta proposta di deliberazione;
 
Visti i pareri favorevoli espressi dai rispettivi Responsabili dei Servizi - ex art 49 TUEL;

Visto il vigente regolamento comunale sull’erogazione dei contributi;
 
Visto   il Decreto Legislativo n. 267/2000;
 
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA
 

1      Di approvare integralmente la suesposta proposta deliberativa;

 

2      Di dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione palese, l’immediata eseguibilità della
presente ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 267/2000.

 

 
Del che si è redatto il presente verbale

Il Vice Sindaco
Dott. Mario Moretti

   Il Segretario Comunale
Dott. Carlo Della Peruta

 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs.n.82/2005 e ss.mm.ii.


